

# Rederiet Høj A/S

Blumersgade 8 B st., 8700 Horsens

CVR-nr. 31 47 47 01

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

15/4. 2021

Dirigent:



A handwritten signature in blue ink, written over a dotted line. The signature is cursive and appears to be 'Lars Høj'.



**EY**

Building a better  
working world



**Indhold**

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	25.052.971	30.172.988	30.821.194	24.565.707	25.978.782
Resultat af primær drift	4.318.194	8.791.277	-3.161.766	86.698	2.927.895
Finansielle poster	-674.259	-1.304.728	-748.621	-811.307	-845.177
Årets resultat	2.839.921	4.934.498	2.528.338	-582.825	1.606.450
<b>Balancesum</b>					
Egenkapital	28.698.179	25.865.496	22.130.998	19.603.698	20.186.523
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	5.456.269	13.671.640	6.191.048	910.584	11.059.337
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-3.227.560	-4.625.482	-2.885.067	-6.758.949	-9.204.265
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-4.347.264	-4.856.161	-5.044.327	-2.483.986	-6.059.667
Pengestrøm i alt	-2.118.555	4.189.997	-1.738.346	-8.332.351	-4.204.595
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	45,1 %	44,1 %	32,9 %	33,5 %	35,9 %
Egenkapitalforrentning	10,4 %	20,6 %	12,1 %	-2,9 %	7,4 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	28	31	39	34	33

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er havneentreprenørarbejde, uddybning, dykkerentrepriser, stenfiskeri og rederidrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 2.839.921 kr. mod et overskud på 4.934.498 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 28.698.179 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, hverken som følge af Covid-19 eller andre omstændigheder.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	25.052.971	30.172.988
2	Personaleomkostninger	-16.124.215	-16.799.585
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.610.562	-4.582.126
	Andre driftsomkostninger	0	-1.158.710
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.318.194</b>	<b>7.632.567</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.731	0
3	Finansielle indtægter	84.230	39.503
4	Finansielle omkostninger	-758.489	-1.344.231
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.652.666</b>	<b>6.327.839</b>
5	Skat af årets resultat	-812.745	-1.393.341
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.839.921</b>	<b>4.934.498</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	1.200.000
	Overført resultat	2.839.921	3.734.498
		<b>2.839.921</b>	<b>4.934.498</b>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Skibe	38.385.820	38.285.413
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>7.620.697</u>	<u>9.112.837</u>
		<u>46.006.517</u>	<u>47.398.250</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.539	19.046
	Kapitalandele i associerede virksomheder	298.000	298.000
	Andre tilgodehavender	<u>67.500</u>	<u>67.500</u>
		<u>386.039</u>	<u>384.546</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>46.392.556</u>	<u>47.782.796</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.012.983	5.534.983
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.987.887	370.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	542.980	551.651
	Andre tilgodehavender	552.875	3.725.155
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.138.123</u>	<u>727.905</u>
		<u>17.234.848</u>	<u>10.909.694</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.149</u>	<u>4.598</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>17.238.997</u>	<u>10.914.292</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>63.631.553</u>	<u>58.697.088</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	28.198.179	25.365.496
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.698.179</b>	<b>25.865.496</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	5.889.267	5.991.562
	Andre hensatte forpligtelser	1.895.887	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.785.154</b>	<b>5.991.562</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.225.425	7.465.193
	Leasingforpligtelser	1.234.694	2.146.067
	Anden gæld	1.016.899	168.500
		<b>6.477.018</b>	<b>9.779.760</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	5.176.017	5.372.140
	Gæld til banker	4.498.857	2.380.751
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.416.984	5.977.793
	Gæld til tilknyttede virksomheder	276.989	1.040.000
	Skyldig selskabsskat	915.040	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	26.034	22.174
	Anden gæld	2.361.281	2.267.412
		<b>20.671.202</b>	<b>17.060.270</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.148.220</b>	<b>26.840.030</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>63.631.553</b>	<b>58.697.088</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 12 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	21.630.998	22.130.998
Overført via resultatdisponering	0	4.934.498	4.934.498
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.200.000	-1.200.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>25.365.496</b>	<b>25.865.496</b>
Overført via resultatdisponering	0	2.839.921	2.839.921
Valutakursregulering	0	-7.238	-7.238
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>28.198.179</b>	<b>28.698.179</b>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Pengestrømsopgørelse**

Note	kr.	2020	2019
	Årets resultat	2.839.921	4.934.498
13	Reguleringer	5.423.307	7.134.177
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	8.263.228	12.068.675
14	Ændring i driftskapital	-2.806.959	1.602.965
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.456.269</b>	<b>13.671.640</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.218.829	-5.196.330
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	868.848
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-298.000
	Ændring i finansielle anlægsaktiver	-8.731	0
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-3.227.560</b>	<b>-4.625.482</b>
	Udbetalt udbytte	0	-1.200.000
	Provenu af langfristede gældsforpligtelser	850.000	0
	Provenue ved indgåelse af leasingforpligtelser	245.212	2.025.304
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-5.442.476	-5.681.465
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.347.264</b>	<b>-4.856.161</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-2.118.555</b>	<b>4.189.997</b>
	Likvider 1. januar	-2.376.153	-6.566.150
15	Likvider 31. december	-4.494.708	-2.376.153

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rederiet Høj A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter skibsomkostninger samt omkostninger til salg, reklame, administration og lokaler m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Skibe	5-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 6 år

Scrapværdi for skibe fastsættes til mellem 0-25% af kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Nøgletal**

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2020	2019	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	14.657.816	15.070.411	
Pensioner	925.120	885.949	
Andre omkostninger til social sikring	182.868	251.389	
Andre personaleomkostninger	358.411	591.836	
	<u>16.124.215</u>	<u>16.799.585</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>28</u>	 <u>31</u>	
 <b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.910	20.507	
Andre finansielle indtægter	64.320	18.996	
	<u>84.230</u>	<u>39.503</u>	
 <b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	10.681	40.000	
Andre finansielle omkostninger	747.808	1.304.231	
	<u>758.489</u>	<u>1.344.231</u>	
 <b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	915.040	0	
Årets regulering af udskudt skat	-102.295	1.393.341	
	<u>812.745</u>	<u>1.393.341</u>	
 <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Skibe	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	56.696.552	20.746.367	77.442.919
Tilgang i årets løb	2.161.598	1.057.231	3.218.829
Kostpris 31. december 2020	<u>58.858.150</u>	<u>21.803.598</u>	<u>80.661.748</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	18.411.139	11.633.530	30.044.669
Årets afskrivninger	2.061.191	2.549.371	4.610.562
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>20.472.330</u>	<u>14.182.901</u>	<u>34.655.231</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>38.385.820</u>	<u>7.620.697</u>	<u>46.006.517</u>
 I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	 <u>0</u>	 <u>4.666.651</u>	 <u>4.666.651</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
Rederiet Høj	AB	Löddeköpinge	100,00 %	20.539	9.959
<b>Associerede virksomheder</b>					
Maritime Rental Service	GmbH	OT Tressentin	20,00 %	1.590.783	132.692

kr.	2020	2019
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	14.972.518	27.353.778
Acontofaktureringer	-12.984.631	-26.983.778
	<u>1.987.887</u>	<u>370.000</u>

#### 9 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

#### 10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	8.322.309	4.096.884	4.225.425	0
Leasingforpligtelser	2.313.827	1.079.133	1.234.694	0
Anden gæld	1.016.899	0	1.016.899	0
	<u>11.653.035</u>	<u>5.176.017</u>	<u>6.477.018</u>	<u>0</u>

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Arbejdsgarantier udgør 254 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S. H. H. Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2020 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 291 t.kr. i uopsigelige husleje-kontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve i alt 30.900 t.kr. med pant i selskabets skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 38.386 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.018 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel	2.954 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.013 t.kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	92 t.kr.

Sikkerhedsstillelse for dattervirksomheder:

kr.	2020	2019
Andre tilknyttede virksomheder	645.351	742.170

#### 13 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	4.610.562	4.582.126
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	1.158.710
Skat af årets resultat	812.745	1.393.341
	<u>5.423.307</u>	<u>7.134.177</u>

#### 14 Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-6.325.154	7.551.405
Ændring i leverandørgæld m.v.	1.622.308	-5.948.440
Ændring i andre hensatte forpligtelser	1.895.887	0
	<u>-2.806.959</u>	<u>1.602.965</u>

#### 15 Likvider, ultimo

Likvide beholdninger ifølge balancen	4.149	4.598
Kortfristet gæld til banker	-4.498.857	-2.380.751
	<u>-4.494.708</u>	<u>-2.376.153</u>